Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL N.º 44, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), mantida pela
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), vinculada à Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal (SES-DF), por meio da Coordenação de Pós-
Graduação Lato Sensu e Extensão (CPLE), no uso de suas atribuições regimentais;
considerando o Edital Normativo Nº 36, de 08 de novembro de 2021, que norteia o Processo
Seletivo de candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de
Especialização em Gestão de Saúde Pública, no período letivo de 2021/2022, o Extrato do
Edital, publicado no DODF Nº 210, de 10 de novembro de 2021, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo.

            1.1.  A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato, instituição vinculada, pontuação total final e classificação final.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

SES/DF (IGESDF, Hemocentro e Governo do Distrito Federal):

3, ADRIANA MARIZ SILVA OLIVEIRA, SES/DF, 10, 1º; 4, NEOSNARDO BARBOSA NUNES
JUNIOR, IGESDF, 10, 2º; 9, BRUNA FROTA ALVES, SESDF, 10, 3º; 11, CARINA LEÃO DE MATOS,
SES/DF, 10, 4º; 25, BARBARA MACIEL SIDOU PIMENTEL, FHB, 10, 5º; 28, DANIEL ANTONIO DE
OLIVEIRA, SESDE, 10, 6º; 46, LEONARDO ESTEVES RAMOS, SESDF, 10, 7º; 47, ÂNGELA
CRISTINA FONSECA, SESDF, 10, 8º; 49, HÉLIO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR FERREIRA,
SESDF, 10, 9º; 50, IVANDETE SOARES DOS SANTOS RAIMUNDO, SESDF, 10, 10º; 56, FÁBIO
COSTA FEITOSA, SESDF, 10, 11º; 66, GABRIELLE OLIVEIRA MEDEIROS DE MENDONÇA, SESDF,
10, 12º; 72, PAULO NORBERTO SANTANA, SESDF, 10, 13º; 74, PAULO ROBERTO DA SILVA
JÚNIOR, SESDF, 10, 14º; 80, RAFAEL RIBEIRO ZILLE, SESDF, 10, 15º; 127, REGIS RODRIGUES DE
OLIVEIRA LIMA, SESDF, 10, 16º; 129, SHIRLEY ARAUJO OTAVIANO LOPES DA SILVA, SESDF, 10,
17º; 131, RAFAEL COSTA AZEVEDO, SESDF, 10, 18º; 134, HELBERTH GONÇALVES MACAU,
SES/DF, 10, 19º; 125, RENATO LOPES SANTOS, SESDF, 9,8, 20º; 116, HELEN SOUTO SIQUEIRA
CARDOSO, SESDF, 9,8, 21º; 132, PABLO RAPHAEL DO NASCIMENTO, SES-DF, 9,6, 22º; 139,
VINICIUS SILVEIRA AMARAL, SESDF, 9,5, 23º; 16, SAMARA RODRIGUES DA SILVA, SESDF, 9,
24º; 21, IVONE PEREIRA DE CARVALHO DE SENA, SESDF, 9, 25º; 37, ÉRIKA MAURIENN
PINHEIRO DE FRANCO, SESDF, 9, 26º; 39, MARCUS TULIO BATISTA SILVA, SESDF, 9, 27º; 51,
ROSSANA MARTINS PEREIRA,  IGESDF, 9, 28º; 57, CRISTIANE SOLÉ FERREIRA MAGALHÃES,
SESDF, 9, 29º; 63, DÉBORA APARECIDA DE OLIVEIRA LEÃO, SESDF, 9, 30º; 70, JAMIL RIBEIRO
ELIAS, SESDF, 9, 31º; 71, ADRIANA DA LUZ DE SOUSA, SES/DF, 9, 32º; 83, MARIA SEBASTIANA
FONSECA SOARES MELO, IGESDF, 9, 33º; 104, LIANA PATRÍCIA SILVA LIMA, SES, 9, 34º; 135,
BRUNO LEONARDO SOARES NERY, SESDF, 9, 35º; 115, ÂNGELA MARIA SILVA DE SOUZA
FRANÇA, IGESDF, 8,8, 36º; 107, YURI FONSECA DE ARAUJO, IGESDF, 8,6, 37º; 145, MÁSLOVA
TOFFOLO AYRES, SESDF, 8,5, 38º; 140, HILLANA NADIELE SANTOS ALVES, IGESDF, 8,2, 39º;
89, GERALDO AUGUSTO JEFFERSON KENNEDY MORAES ALVES DA SILVA, IGESDF, 8,2, 40º; 22,
RÚBIA MARINARI SIQUEIRA, SESDF, 8, 41º; 29, DANIELLA VERISSIMO SANTOS DO
NASCIMENTO, SESDF, 8, 42º; 36, LEYLA MARIA CAMPOS MONTEIRO DE LIMA PEIXOTO,
SESDF, 8, 43º; 59, ANA LUIZA ALVES ROSA LEITE, SESDF, 8, 44º; 61, DANIELA RAMOS DA
SILVA, SESDF, 8, 45º; 64, ROBSON DE SOUSA, IGESDF, 8, 46º; 75, LUHANA KAROLYNA ROQUE
DA SILVA, IGESDF, 8, 47º; 117, CARLA TAISI ARAGAO BRONZONI, IGESDF, 8, 48º; 136,
ANDRIELLE HADDAD DE OLIVEIRA MELO, SES/DF, 8, 49º; 150, LUCIANA LINS GONÇALVES,
IGESDF, 8, 50º; 151, KIMBERLY GUIDA CARVALHO, SES/DF, 8, 51º; 154, ANA LUIZA DUTRA
TAVARES, IGESDF, 8, 52º; 162, SOLANGE ANDRADE DE FIGUEREDO, SESDF, 8, 53º; 167,
RONNY THOMAS ONIBENE OLIVEIRA, IGESDF, 8, 54º; 170, PAULO RENATO SCHOLTZ, SESDF,
8, 55º; 45, LUCAS CLEMENTINO DE CEIA, GDF, 8, 56º; 92, JULLIANA RAQUEL FRANCO
FERREIRA BRITO, SESDF, 8, 57º; 121, PRISCILA NOLASCO DE OLIVEIRA, SESDF, 7,9, 58º; 96,
CAMILA SILVA DE MEDEIROS, SESDF, 7,7, 59º; 87, RIANNA CARVALHO MORAES, IGESDF, 7,5,
60º; 146, PATRÍCIA MARTINS PEREIRA ROCHA, IGESDF, 7,5, 61º; 120, CAMILA SOARES
FORTINE, IGESDF, 7,5, 62º; 124, ANA CLAUDIA HENRIQUE DE ARAUJO, SESDF, 7,3, 63º; 108,
WAALLIS GRECIO GRAIA BARBOSA, SESDF, 7,1, 64º; 113, ALINE MAYARA AZEVEDO CHAGAS,

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

SESDF, 7,1, 65º; 15, AMAURI DA SILVA COSTA, SESDF, 7, 66º; 35, CARMEN LÚCIA LUCAS DA
SILVA, SESDF, 7, 67º; 38, CLAUDIA FERREIRA DE OLIVEIRA, HCB, 7, 68º; 41, ANDRESSA DIAS
GOMES DE CASTRO, SESDF, 7, 69º; 105, ALINNE MARIANO RAMOS ARRUDA, SESDF, 7, 70º;
137, CRISTIANA DE DEUS GUIMARAES, SESDF, 7, 71º; 142, NAYARA DAMACENO HOTT,
IGESDF, 7, 72º; 147, VANESSA RIBEIRO REGO, SESDF, 7, 73º; 152, ROGÉRIO AMARAL DE
SOUZA, IGESDF, 7, 74º; 159, DANIELA EVELIN DE CASTRO SANTANA, SESDF, 7, 75º; 163,
AMILTON SANTOS SOUZA XAVIER, IGESDF, 7, 76º; 164, RENATA CERQUEIRA SANTOS, SESDF,
7, 77º; 34, SERGIO GOMES DE ANDRADE, GDF, 7, 78º; 141, GILMARA FERNANDA PEREIRA
MOURA, SESDF, 6,9, 79º; 94, MARIANA ISIDORO DA SILVA, SESDF, 6,9, 80º; 138, GLEICIELY
BARBOSA SPINDULA, IGESDF, 6,5, 81º; 19, MARCELLA FATIMA SOUSA PLAQUI, SESDF, 6, 82º;
24, JANETE DA SILVA PEREIRA, SESDF, 6, 83º; 26, MANOELA MITSUE PINHEIRO UEMA, SESDF,
6, 84º; 27, NAYANE YURI TANIGUCHI CUNHA, IGESDF, 6, 85º; 31, WEILLER MACHADO NOBRE
ALVES, SES-DF (HRG), 6, 86º; 42, ADRIANA LUSTOSA RIBEIRO, SESDF, 6, 87º; 78, LUCINÉIA
RIBEIRO DOS SANTOS, SESDF, 6, 88º; 86, OTACÍLIO DO PRADO LOPES FROTA, HRT, HUB, 6,
89º; 99, WANESSA DA SILVA ROCHA, SESDF, 6, 90º; 103, MIRIAN HELENA HOESCHL ABREU,
SESDF, 6, 91º; 111, ANANDA LIMA HASSAN, SESDF, 6, 92º; 158, ELIENE RODRIGUES ALVES
NASCIMENTO, SESDF, 6, 93º; 165, REGINALDO PEREIRA DA SILVA, SESDF, 6, 94º; 166, ADA
AMÁLIA AYALA URDAPILLETA, SESDF, 6, 95º; 169, PEDRO CUSTÓDIO BOTELHO, SESDF, 6, 96º;
7, PAOLLA TAVARES MARTINS, IGESDF, 5, 97º; 17, LUCIVÂNIA KEULE CASTELO BEZERRA,
SESDF, 5, 98º; 23, RUBIA MARCIA CARVALHO, SESDF, 5, 99º; 58, REGIA COLACIO DA SILVA,
SESDF, 5, 100º; 85, PEDRO HIDEKATSU MELO ESAKI, IGESDF, 5, 101º; 122, LETÍCIA DOS
SANTOS SILVA, SESDF, 5, 102º; 153, MARIA DOS REIS MAGALHÃES PRADO, SESDF, 5, 103º;
12, LUCIANA VIANA DA COSTA, IGESDF, 4, 104º; 43, GUARACY CLEMENTINO DA SILVA, SESDF,
4, 105º; 79, AMANDA BRITO DO NASCIMENTO VILAS BOAS, SESDF, 4, 106º; 84, SUELY
FERREIRA DA SILVA, SESDF, 4, 107º; 102, SILAS DINO DE SOUSA, SESDF, 4, 108º; 6, ANAGILDA
PEREIRA DE MACEDO, SESDF, 3, 109º; 52, LUIS HUMBERTO VIEIRA LEITE, SESDF, 3, 110º; 73,
DALYNE SANTOS SILVA, IGESDF, 3, 111º; 69, ANA PAULA DA SILVA, SESDF, 2, 112º.

FEPECS:

62, LUCIANA APARECIDA BATISTA DE MIRANDA SLOBODA DE ANDRADE, FEPECS, 9, 1º; 160,
LILIAN KARINA TAVEIRAS PADILHA, FEPECS, 7, 2º.

COMUNIDADE:

106, ROGERIO FELIPPE BELLO, COMUNIDADE, 10, 1º; 155, GIOVANNI GONÇALVES DE TONI,
COMUNIDADE, 10, 2º; 2, THAMIRES KELY MENDONÇA DE MELO, COMUNIDADE, 10, 3º; 32,
ADRIENE DOS SANTOS SA, COMUNIDADE, 10, 4º; 149, DAIANE SILVA RIBEIRO, COMUNIDADE,
10, 5º; 128, RAQUEL PEREIRA DE SOUZA, COMUNIDADE, 9,8, 6º; 119, OLÍVIA DE SÃO SABBAS,
COMUNIDADE, 9,5, 7º; 123, ANDRE BRAGA DE VASCONCELOS, COMUNIDADE, 9,3, 8º; 126,
THAYNÁ PEQUENO NOGUEIRA FLORENCIO, COMUNIDADE, 9,1, 9º; 76, LÍGIA MARIA CARLOS
AGUIAAR, COMUNIDADE, 9, 10º; 55, RODRIGO LUIZ DA COSTA, COMUNIDADE, 9, 11º; 60,
FERNANDA DE PAULA LOPES, COMUNIDADE, 9, 12º; 68, ROSANGELA MARIA QUEIROZ,
COMUNIDADE, 9, 13º; 82, TALLYRAND MOREIRA JORCELINO, COMUNIDADE, 9, 14º; 130,

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

MICHELY FERREIRA MARQUES COSTA, COMUNIDADE, 8,7, 15º; 88, MÔNICA NUNES
RUBINSTEIN, COMUNIDADE, 8,5, 16º; 91, RODRIGO VIANA COUTO CARDOSO, COMUNIDADE,
8,5, 17º; 30, PRISCILA MOREIRA LAUTON, COMUNIDADE, 8, 18º; 33, ALINE ELITA MARTINS,
COMUNIDADE, 8, 19º; 148, KLÉBYA HELLEN DANTAS DE OLIVEIRA, COMUNIDADE, 8, 20º; 95,
LUANA MARIA DA PAZ, COMUNIDADE, 7,6, 21º; 143, JOSÉ LUCAS DA SILVA ROCHA,
COMUNIDADE, 7,5, 22º; 97, JOSEANE DE SOUZA RIBEIRO, COMUNIDADE, 7,4, 23º; 100,
WIZELANI SANTANA COELHO, COMUNIDADE, 7,2, 24º; 40, LEILA DOS SANTOS SANTANA
BONFIM, COMUNIDADE, 7, 25º; 53, GUSTAVO HENRIQUE MONTEIRO GUIMARÃES,
COMUNIDADE, 7, 26º; 54, MAROA SANTIAGO GOMES, COMUNIDADE, 7, 27º; 114,
FRANCIÉLIO VIEIRA MORAI, COMUNIDADE, 7, 28º; 133, ROSANGELA CAETANO PIMENTEL
TEIXEIRA, COMUNIDADE, 7, 29º; 156, LETICIA ALCÂNTARA DE SOUSA, COMUNIDADE, 7, 30º;
90, JESSICA SALES MARINHO, COMUNIDADE, 6,9, 31º; 118, CRISTINA MARIA SOARES RAMOS,
COMUNIDADE, 6,8, 32º; 144, ALINE GOUVEIA DE LIMA, COMUNIDADE, 6,5, 33º; 110, KARLA
SOARES RODRIGUES LEITE, COMUNIDADE, 6,5, 34º; 77, GABRIEL SILVA DE LIMA,
COMUNIDADE, 6, 35º; 161, SILVANEIDE ANDRADE MUNIZ, COMUNIDADE, 6, 36º; 14, LÚCIA
CRISTINA ROCHA OLIVEIRA, COMUNIDADE, 6, 37º; 98, ALCIONEIDE OLIVEIRA LINO,
COMUNIDADE, 5,3, 38º; 8, WELDO EVANGELISTA DA SILVA, COMUNIDADE, 5, 39º; 13,
THAMYRIS DE SÁ BENTO, COMUNIDADE, 5, 40º; 65, JACQUELINE PEREIRA OLIVEIRA,
COMUNIDADE, 4, 41º; 67, MARIANA LARES COUTINHO, COMUNIDADE, 4, 42º; 81, LIZIA
BARRETO MAGALHÃES ZILLE, COMUNIDADE, 4, 43º; 93, DANIELA FARIA LIMA, COMUNIDADE,
4, 44º; 112, GABRIELA SILVA ALVES, COMUNIDADE, 3,5, 45º; 101, MARISTELA PEREIRA DE
MATOS, COMUNIDADE, 2, 46º; 18, BÁRBARA RAMOS FÉLIX, COMUNIDADE, 2, 47º; 20,
DANIELE BARRETO DA SILVA, COMUNIDADE, 2, 48º; 44, DARLENE VIEIRA LOIOLA,
COMUNIDADE, 2, 49º; 48, FRANCILENE BRITO DA SILVA LIMA, COMUNIDADE, 2, 50º.